РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 г.											№ 1153
г. Кемь

О базовом нормативе затрат на оказание
муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными бюджетными учреждениями
Кемского муниципального района и
Кемского городского поселения на 2022 год

	В соответствии с постановлением администрации Кемского муниципального района от 13 апреля 2016 года № 206 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями Кемского муниципального района и финансового согласования  обеспечения выполнения муниципального задания»

администрация Кемского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Кемского муниципального района на 2022 год, согласно приложению 1.
2. Утвердить корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями Кемского муниципального района  на 2022 год, согласно приложению 2.
3.  Утвердить базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Кемского городского поселения  на 2022 год согласно приложению 3.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района от 18 января 2022 года № 12 «О базовом нормативе затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Кемского муниципального района и Кемского городского поселения на 2022 год».
[bookmark: _GoBack]5.  Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия		                                                                                    С.В.Долинина

Приложение 1
к постановлениюадминистрации
Кемскогомуниципального района
        от 30 декабря 2022 года № 1153
Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Кемского муниципального района на 2022 год
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование показателя объема муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги,рублей
	В том числе:

	Норматив затрат на оплату труда с начислениями, рублей
	Норматив затрат на коммунальные услуги, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся
	265 035,55
	237 300,26
	16 372,22

	Присмотр и уход
	Число детей
	121 333,48
	97 646,88
	16 372,22

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Число обучающихся
	248 954,55
	193 239,13
	29 130,88

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Число обучающихся
	488 001,41
	380 689,72
	48 746,15

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся
	167 227,84
	139 738,91
	11 192,43

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное финансирование)
	Человеко-час
	 88,50
	68,30
	20,20

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Человеко-час
	240,10
	181,32
	21,56

	Психолого-медико-педагогическое обследование детей
	Число обучающихся
	2 230,00
	--
	--

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ (ДШИ)

Человеко-час
	374,30
	340,00
	26,90

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства (ДШИ)

Человеко-час
	592,54
	540,00
	40,00

	Содержание детей
	Число обучающихся
	191 860,00
	163 240,00
	19 970,00

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Количество посещений
	178,63
	160,00
	10,00

	Предоставление архивных справок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионноеобеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством РФ имеждународными обязательствами РФ

Количество исполненных запросов
	3 453,49
	2 210,00
	569,93

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Число посетителей
	454,89
	400,24
	39,11

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку
	87 858,51
	44 690,00
	5 157,80

	Осуществление издательской деятельности
	Формы печатных изданий (шт.)
	3 134,58
	2 860,00
	210,00

Приложение 2
к постановлению
администрации Кемского
муниципального района
  от 30 декабря  2022 года № 1153

Корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Кемского муниципального района на 2022 год

	Наименование услуги
	Наименование учреждения
	Корректирующий коэффициент

	1
	2
	3

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	МБДОУ Кемский детский сад №1
	1,08082

	МБДОУ Кемский детский сад №4
	0,83710

	МБОУ Кривопорожская СОШ
	0,93017

	МБОУ Подужемская СОШ
	1,15191

	Присмотр и уход
	МБДОУ Кемский детский сад №1
	0,81099

	МБДОУ Кемский детский сад №4
	0,51355

	МБОУ Кривопорожская СОШ
	1,69031

	МБОУ Подужемская СОШ
	0,93037

	МБОУ Кемская СОШ №3
	1,08421

	МБОУ Рабочеостровская СОШ
	0,97057

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	МБОУ Кривопорожская СОШ
	0,52116

	МБОУ Подужемская СОШ
	1,50098

	МБОУ Панозерская СОШ
	3,43979

	МБОУ СОШ №1
	0,40362

	МБОУ Кемская СОШ №3
	0,43221

	МБОУ Рабочеостровская СОШ
	0,35447

	МБОУ Кемская СОШ №2
	0,34776

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	МБОУ Кривопорожская СОШ
	0,75994

	МБОУ Подужемская СОШ
	1,85902

	МБОУ Панозерская СОШ
	3,08067

	МБОУ СОШ №1
	0,30422

	МБОУ Кемская СОШ №3
	0,29007

	МБОУ Рабочеостровская СОШ
	0,42914

	МБОУ Кемская СОШ №2
	0,27693

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	МБОУ СОШ №1
	0,97076

	МБОУ Кемская СОШ №3
	0,95110

	МБОУ Рабочеостровская СОШ
	1,50210

	МБОУ Кемская СОШ №2
	0,57604

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	МБОУ Кривопорожская СОШ
	0,46701

	МБОУ Подужемская СОШ
	0,96794

	МБОУ Панозерская СОШ
	2,02917

	МБОУ СОШ №1
	0,49895

	МБОУ Кемская СОШ №3
	0,53484

	МБОУ Рабочеостровская СОШ
	0,37600

	МБОУ Кемская СОШ №2
	0,53037

	МБУДО Кемский Дом творчества
	2,59573

Приложение 3
к постановлению
администрации Кемского
муниципального района
  от 30 декабря 2022 года № 1153

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Кемского городского поселения на 2022 год

	Наименование учреждения
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование показателя объема муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, рублей
	в том числе:
	Корректирующий коэффициент к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги

	Норматив затрат на оплату труда с начислениями, рублей
	Норматив затрат на коммунальные услуги, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МБУ Кемский ЦКиС
	 Показ ( организация показа) спектаклей (театральных постановок)
	Число зрителей
	287,76
	212,03
	60,64
	1,0000

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в форме иных зрелищных мероприятий
	Количество участников
	891,58
	731,51
	121,43
	0,33051

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]